
Červen 2006                                                                                                                                                                                          Zdarma

�������� �	
������ vydává OÚ Ledenice

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz tel. è.: 387 995 357 fax: 387 995 248

Obrázek a text z knihy VESELÝ ROK Jose-
fa Lady a Jiřího Žáčka

� Kulturní sál U Králů
Po podzimních úpravách v interiéru ( obklad schodiště, generální oprava toalet, vymalování ce-
lého sálu) došlo i na rozšíření již dlouhodobě nevyhovujícího prostoru pro občerstvení.
Práce provedly:
Stavební firma Milana Borovky z Ledenic a SPV truhlářské při VD Ledenický  nábytek.

� Výdejna léčiv se stěhuje
Jak jsme již na stránkách Ledenického zpravodaje dříve informovali, rekonstruovala obec pro
výdejnu léčiv nové prostory. Nutné opravy byly hotovy ke konci května a v současné době je již
nová výdejna léčiv v provozu.
Foto z nové výdejny otiskneme v příštím čísle LZ

� Nové  parkoviště  Na Oborách
Od 5.6. bylo zprovozněno nové parkoviště pro 24 osobních automobilů na sídlišti Na Oborách.

CO SE DĚJE V OBCI?

ZE  ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA

A  RADY  OBCE

Z XIX. Veřejného zasedání Zastupitelstva
obce Ledenice ze dne 11.5.2006

Zastupitelstvo obce stanovilo:
� pro nové volební období 2006 – 2010 počet

členů zastupitelstva obce Ledenice 15
v souladu se zákonem o obcích č. 12/2000
Sb. a zákonem o volbách do zastupitelstev
obcí č. 491/2001 Sb

Zastupitelstvo obce upřednostnilo:
� z více žadatelů o prodej stavebního poze-

mku KN č. 3920/261 v k.ú. Ledenice žada-
tele s trvalým pobytem v Ledenicích –
manžele Roberta a Mariku Čouzovi

Zastupitelstvo obce schválilo:
� závěrečný účet obce Ledenice za rok 2005

bez výhrad dle ustanovení § 17 odst. 7 zá-
kona č. 250/2000 Sb

� rozpočtové změny za období leden až du-
ben 2006 pod čísly 1 – 17 dle přílohy zápisu

pokračování na str. 2



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červen 2006

ZE  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  A  RADY  OBCE
� finanční vztah rozpočtu zřizovatele k roz-

počtu ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice pro rok 2006
� rozpočet ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice na rok

2006
� odpisový plán ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice pro

rok 2006
� prodej stavebních pozemku parc.č. st.225 o

výměře 382 m2, parc.č. 4651/6 o výměře
149 m2, parc. č. 91/6 o výměře 54 m2 vše
v k.ú. Ledenice žadateli panu Janu Votru-
bovi ml., za účelem výstavby rodinného
domu s drobnou provozovnou za smluvní
cenu 450.000,- Kč s předkupním právem
pro obec Ledenice

� prodej stavebního pozemku KN č.
3920/261 v k.ú. Ledenice o výměře 767 m2

žadatelům manželům Robertu a Marice
Čouzovým, bytem Náměstí 82, Ledenice za
smluvní cenu za podmínek :
- zřízení věcného břemene pro obec Ledeni-
ce (právo uložení trvalého užívání a provo-
zování  kanalizačního řadu)
- předmětný pozemek kupující využijí pro
výstavbu rodinného domu nejpozději do
konce roku 2010, v opačném případě má
obec na pozemek předkupní právo

� směnu pozemků v k.ú. Ledenice s panem
Václavem Uhlířem dle GP č. 983-65/2005 a
GP č. 1004-26/2006

� smlouvu o nájmu nemovitosti s Úřadem pro
zastupování státu ve věcech majetkových.
Účelem smlouvy je využití nemovitosti
části parc.č. PK 4633/3 nájemcem obcí Le-
denice k realizaci stavby „Ledenice – pře-
ložka vodovodu v ul. Budějovická“ (délka
přeložky je 213 m) za cenu 4,- Kč/m2 a rok
na období od 15.5.2006 do 15.5.2007. Práv-
ní vztah k pronajaté nemovitosti bude do

budoucna řešen věcným břemenem, při-
čemž smlouva o zřízení věcného břemene
bude uzavřena před kolaudací předmětné
stavby

� výkup parcely KN č. 3876/21 o výměře 5
158 m2 (sestavena z parcely PK 3817 díl „b“
(2339 m2) a PK 3820/1 díl „c“ (2819 m2) vše
v k.ú. Ledenice dle GP č. 983-65/2005 od
paní Marie Tůmové, Ledenice za smluvní
cenu , za účelem vybudování nového spor-
tovního zařízení

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
� zprávu o výsledku přezkoumání hospodaře-

ní obce Ledenice za rok 2005 od Krajského
úřadu, oddělení přezkumu a metodiky
hospodaření ze dne 6.4.2006 s výsledkem
přezkoumání „nebyly zjištěny chyby a nedo-
statky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3
písm. c) zákona č. 420/2004 Sb“.

Zastupitelstvo obce deleguje:
� zástupce obce pana Františka Jelínka do

místní akční skupiny (MAS) Sdružení Růže
do odvolání

Ze zasedání Rady obce ze dne 24.5.2006
Rada obce schválila:
� opravu místní komunikace v k. ú. Ohrazení.

Jedná se o zpevnění, odvodnění, obrubníky
a asfaltový povrch. Opravu povede firma
REMSTAV PLUS s. r. o. v první polovině
měsíce června dle cen. nabídky

� cenovou nabídku Pavla Jindry – zednické
práce Ledenice na nátěr fasády kulturního
zařízení Zaliny v termínu červenec 2006

� smlouvu o dílo s firmou REMSTAV PLUS
s. r. o. na živičnou opravu místní komunika-
ce v k.ú. Zborov na základě výběrového ří-
zení ze dne 15.05.2006. Akce bude

financována ze státní dotace za finanční
spoluúčasti obce v termínu červen – srpen
2006.

� úhradu neinvestičních nákladů ve výši
4.190 Kč za Anetu Vazačovou
a Jakuba Johna ze Zborova, kteří navštěvo-
vali MŠ Dobrá Voda v roce 2005

� finanční spoluúčast obce Ledenice ve výši
120.000 Kč na prodloužení veřejné kanali-
zace a vodovodu v ulici Zalinská v k. ú. Le-
denice. S vlastníky dotčených pozemků
bude uzavřena dohoda o finanční spoluú-
časti obce na výše uvedenou stavbu

� poskytnutí návratného příspěvku ve výši
15.000 Kč na projekt „Informační služby
pro Růži“ Novohradské občanské společ-
nosti. O poskytnutí příspěvku bude sepsána
smlouva se závazkem navrácení příspěvku
ihned po vyúčtování, nejpozději však do
dubna 2007

Rada obce rozhodla:
� vypovědět smlouvu o dílo služby portálu

města a obce online ze dne 01.05.2004
s českou vydavatelskou PRO INTERNET
s. r. o. k 31. červenci 2006

Rada obce vzala na vědomí:
� rezignaci Stanislava Frejlacha na funkci

velitele zásahové jednotky JPO obce Lede-
nice k 30.06.2006. Rada obce schválila
panu Frejlachovi za výkon funkce finanční
odměnu

Rada obce jmenuje:
� na základě doporučení výboru SDH Lede-

nice a ředitele HZS Č. Budějovice do funk-
ce velitele zásahové jednotky JPO obce
Ledenice pana Miroslava Frejlacha počína-
je dnem 01.07.2006

KONEC  PLATNOSTI
OBČANSKÝCH  PRŮKAZŮ

VYDANÝCH  DO  31.12.1996
Upozorňujeme, že nejpozději dnem 31.12.2006 skončí platnost ob-

čanských průkazů ( dál jen OP) bez strojově čitelných údajů vyda-

ných do 31.12.1996. Konec platnosti se vztahuje i na OP

s vyznačenou platností „bez omezení“, s výjimkou OP občanů na-
rozených před 1.1.1936 (starších 70 let) – ale pozor! – těmto ob-
čanům skončí dle ust. § 24. zák.č. 328/1999 Sb., ve znění zákona
č. 395/2005 Sb. platnost OP bez strojově čitelných údajů dne
31.12.2008.

Doporučujeme občanům, aby o výměnu OP žádali v průběhu celého

roku a nenechávali ji na poslední měsíce roku 2006.

Za výměnu výše uvedených OP se nevybírá správní poplatek.

Jana Havlová, matrikářka

Přepadení v Ledenicích
V podvečer 23.2.2006 vysílala ČT1 v pořadu Případ pro reportérku
reportáž nazvanou Přepadení v Ledenicích. Část členů Zastupitelstva
obce Ledenice se proti vyznění reportáže ohradila a dala podnět Radě
pro rozhlasové a televizní vysílání k prošetření její objektivnosti. Od-
pověď Rady otiskujeme v plném znění:

Vážení,
dovoluji si Vás informovat, že Rada pro rozhlasové a televizní vysí-

lání na svém 10. zasedání ve dnech 16. – 17. května 2006 projednala
analýzu pořadu Případ pro reportérku, resp. reportáže Přepadení v Le-
denicích.

Rada rozhodla zahájit s Českou televizí správní řízení pro možné
porušení ustanovení zákona o vysílání, které ukládá povinnost posky-
tovat objektivní a vyvážené informace nezbytné pro svobodné vytvá-
ření názorů.

Analýza naznačila, že reportérka se při zpracování příspěvku mohla
zpronevěřit zásadám nestrannosti, objektivity a vyváženosti.

V Praze dne 19. května 2006           S pozdravem
Ing.Petr Bartoš

vedoucí Úřadu Rady pro rozhlasové a televizní vysílání



červen 2006 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

KRONIKA
ŽIVOTA

Gratulujeme k jubileu:
70 let oslaví:

Emilie Hloušková z Ledenic

75 let oslaví
Miloslav Hart  z Ledenic
Jan Tomandl z Ledenic

81 let oslaví
Stanislav Pobříslo z Ledenic
Alois Dvořák z Ledenic

82 let oslaví
Růžena Fenclová z Ledenic
Drahomíra Fojtů  z Ledenic

83 let oslaví
Anna Keslová z Ledenic

84 let oslaví
Marie Janáčková z Ledenic

90 let oslaví
Růžena Žahourová z Ledenic

93 let  oslaví
Josef Komárek z Ledenic

Naposledy jsme se rozloučili:
s  paní Marií Dvořákovou z Ledenic,

zemřela dne 21.5.2006 ve věku
nedožitých 92 let

s panem Vladimírem Dvořákem z Ledenic,
zemřel 23.5.2006 ve věku 77 let

Poděkování
Děkujeme všem, kteří se dne 26.5.2006
přišli rozloučit s panem Vladimírem
Dvořákem na jeho poslední cestě.

Děkuje rodina

KLOKÁNKOVI  DO   KAPSIČKY …
… to je název charitativní sbírky, která v období od 13. června 2005 do 23.5 května 2006

probíhala i  v ledenické výdejně léčiv.
Byl to již druhý ročník sbírky , kterou pořádá agentura Alliance UniChem CZ s pomocí Čes-

ké lékárnické komory. Výtěžek sbírky je určen na pomoc opuštěným a týraným dětem, konkrét-
ně na rekonstrukci dětského azylového domu.

V úterý 23.5. byla za účasti zástupců obecního úřadu kasička rozpečetěna a spočítán
výtěžek.

V Ledenicích se vybralo 6.500,- Kč. Uvědomíme-li si, že nejvíce chodí do lékárny nemocní
a starší lidé, pak je to opravdu úctyhodná částka.

Děkuji všem dárcům.                          PharmDr. Hana Doleželová, Výdejna léčiv Ledenice

Informace o práci
školské rady (ŠR)

Na konci minulého školního roku proběh-
ly volby do ŠR.V letošním školním roce se ŠR
sešla zatím třikrát.

Předsedkyní byla zvolena Mgr. P. Benedo-
vá.

ŠR schválila jednací řád ŠR a řád školy.
Na poslední schůzi se seznámila se způso-

bem přihlašování a přijímání dětí do MŠ a
s rozpočtem na rok 2006.

Mgr. Jana Dastichová

Besedy se školními dětmi
S laskavou organizační podporou knihovny v Ledenicích jsem absolvoval několik besed se

žáky prvního stupně ledenické základní školy o přírodě, o včelách, o mých knížkách pro děti.
Celková účast dosáhla asi 150 dětí.

Rád bych předeslal, že původním povoláním jsem učitel prvního stupně, a kromě toho jsem
vykonával funkci vedoucího metodického úseku málotřídních škol. To byla čestná, neplacená
funkce, a znamenala mnoho času navíc při přípravě mladých učitelů k práci na málotřídkách.
Uvádím to jedině proto, abych dokladoval, že ačkoliv nejsem kompetentní cokoliv hodnotit, lec-
cos o dané problematice vím.

V Ledenicích jsem poznal děti širokého rozhledu, schopné značného soustředění, ukázněné,
a především vybavené vysokou mírou samostatného úsudku.

Úkolem pedagoga není vyzbrojit žáky pouhou sumou vědomostí a znalostí, ale naučit je pře-
mýšlet, samostatně se učit, orientovat se v záplavě informací, které nám poskytuje současný mo-
derní svět.

Mohu odpovědně prohlásit, že z tohoto hlediska jsou žáci prvního stupně ledenické školy
zcela zjevně v dobrých rukách. Bylo mi potěšením besedovat s nimi a poznat i některé jejich uči-
tele. Jan Lebeda, Ledenice

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji paní učitelce Daně Ilic,ové za péči,

trpělivost a obětavost, s níž se věnuje prv-

ňáčkům. Rukama jí prošly obě mé děti a

s jejím přístupem k vyučování těch nej-

menších jsem byla vždy velmi spokojena.

Ještě jednou velký dík.

spokojená maminka

TANEČNÍ  KURZ
V LEDENICÍCH
Plánovaný tančení kurz

v Ledenicích se z důvodu
malého zájmu neuskuteční.

Na kurz se přihlásilo 12 dívek a
pouze 1 chlapec.



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červen 2006

Z mateřské školy
Konec školního roku, čas bilancování se

přiblížil. Také my hodnotíme, co se nám v le-
tošním roce povedlo a co je ještě možné vylep-
šit.

Děti z II. oddělení se pilně připravovaly do
1. třídy k zápisu, navštívily vyučování v ZŠ.
Měli jsme v mateřské škole hudební pořad
„Jedna, dva, tři“.

Naučili jsme se pohádku „Jak hříbek vy-
rostl“. Představení přijelo zahrát divadélko
LUK a to dvě pohádky – „Paleček“ a „Kůzlát-
ka“.

Předškoláci absolvovali výchovný pořad
„Jak se mluví s květinami“ a v měsíci březnu
ještě navštívili knihovnu. Zúčastnili jsme se
výtvarné soutěže „Namaluj sluníčko“. Na Ve-
likonoce jsme si jarně vyzdobili školku i za-
hradu.

V květnu se děti vyfotografovaly nakonec
školního roku a divadélko OKÝNKO nám za-
hrálo pohádku „Lesní trampoty“. Všechny
děti předvedly maminkám, co si pro ně připra-
vily ke Dni matek v divadelním sále.

Tento měsíc ještě pojedeme s dětmi na vý-
let do Týna nad Vltavou, kde na otáčivém hle-
dišti shlédneme představení divadélka
OKÝNKO „Začarované písničky“. Na Den
dětí si opečeme buřty a zajdeme si také na
zmrzlinu. Pak už zbývá jen se rozloučit - před-
školáci budou mít „zahradní slavnost“ s pís-
ničkami a soutěžemi.

Tak na shledanou!
Za kolektiv učitelek mateřské školy

Vlasta Plchová

Obraz sv. Vavřince v Ledenicích restaurován
V neděli dne 23. dubna 2006 požehnal bis-

kupský vikář Mons. Václav Dvořák zrestauro-
vaný hlavní oltář v kostele sv. Vavřince
v Ledenicích. V Ledenickém zpravodaji ze
září 2005 jsme čtenáře informovali o restauro-
vání architektury, soch a řezeb hlavního oltá-
ře. Pro úplnost proto podáváme ještě zprávu o
obnově rozměrného obrazu „Mučení sv. Vav-
řince“, jenž tvoří ústřední motiv retabula.
Úvodem si připomeňme základní momenty ze
života sv. Vavřince.

Vavřinec (latinsky Laurentius) pocházel
dle tradice z území dnešního Španělska a za
papeže Sixta II. (257-258) byl zvolen do počtu
sedmi římských jáhnů. Sloužil po boku papeže,
hlásal evangelium, podával svaté přijímání,
křtil, spravoval církevní majetek a pečoval o
chudé a nemocné. Roku 258 vydal císař Vale-
rián velice přísný dekret proti křesťanům, díky
němuž byl popraven i papež Sixtus II. Sv. Vav-
řinec v předtuše pronásledování narychlo
prodal bohoslužebné nádoby a peníze rozdal
chudým. Císařův náměstek pak vymáhal na
Vavřincovi církevní poklady a Vavřinec mu
tehdy ukázal shromážděné chudáky a nemoc-
né: „Tu vidíš poklady naší Církve“. Vladař
dal sv. Vavřince zbičovat a potom upálit na
železném roštu. Úcta k mučedníkovi sv. Vav-
řinci byla již od dob starověku veliká. Církev-

ní učitelé sv. Augustin, Lev Veliký, Ambrož a
Řehoř Veliký jej oslavují ve svých spisech.
Španělský král Filip II. dal od roku 1556 sta-
vět klášter Escorial s královskou hrobkou na
půdorysu roštu sv. Vavřince. V českobudějo-
vické diecézi jsou sv. Vavřinci zasvěceny kos-
tely v Dírné, Kostelci u Hluboké, Kraselově,
Ledenicích, Pečicích, Pištíně, Přídolí, Putimi,
Rynárci, Vyskytné nad Jihlavou a ve Zbynicích.
Úctu k sv. Vavřinci v českých zemích dosvědču-
jí i příjmení jako Vávra, Vavroušek, Vavřík,
Vavříček, Vavřín apod.

Obraz, malovaný klasickou barokní tech-
nikou olejomalby na plátně s bolusovým pod-
kladem o rozměrech 260 x 150 cm, je dosti
hodnotným uměleckým dílem ze 2. poloviny
18. století. Představuje scénu, kdy císařův ná-
městek čte sv. Vavřinci dekret, podle něhož
mají být křesťanští duchovní popraveni a bo-
hatším křesťanům má být zabaveno jmění.
Vladař přitom ukazuje na sošku císaře. V pra-
vé spodní části kat přikládá na oheň pod želez-
ným roštem, na nějž sv. Vavřinec ochotně
uléhá. Posiluje ho anděl, který jej drží pod-
paží. Mučedník svírá ve své pravici palmovou
ratolest (symbol mučedníků), kterou již v nebi
přijímá andílek a zároveň nad Vavřincem při-
držuje vavřínový věnec (symbol vítězství).

obraz Mučení sv. Vavřince pokračování na str. 5

Z příprav na pohádku Jak hříbek vyrostl



červen 2006 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

Před uvedením do nynějšího stavu, který
odpovídá původní barokní podobě, obraz
roku 1873 opravoval ak. malíř Matěj Kunzl
z Českých Budějovic. Bylo to za faráře Karla
Müllera, rodáka ze samoty Chyňava u Hosí-
na, který působil v Ledenicích v letech 1868
až 1887, poté odešel na faru do Kamenného
Újezda, kde roku 1900 zemřel. Pro zajíma-
vost poznamenejme, že zmíněný Pater Müller
byl také spisovatelem a překladatelem. Z jeho
děl jmenujme např. spisy „Krátké děje čes-
ké“, „Na víru obrácená Židovka“, „Katolický
kancionál“ aj. Oprava ledenického obrazu se
tehdy mohla uskutečnit díky odkazu Vojtěcha
Tůmy (+1872), výměnkáře z Ohrazení (dříve
Českého Ohrazení) číslo popisné 9. Obraz byl
v katastrofálním stavu, potrhaný a s bobtnají-
cím povrchem. Malíř prostě chybějící a po-
škozené části vyplnil kytem a přemaloval.
Vzniklo tak dílo, na němž sice zůstal zřetelný
barokní původ, ale přemalbou se jeho charak-
ter dosti změnil. Díky tomuto, z dnešního po-
hledu jistě diskutabilního zásahu, však byl
obraz zachráněn. V 19. století bylo totiž
běžné prostě obraz odstranit a nechat nama-
lovat úplně nový. Na rubové straně obrazu za-
znamenal malíř Kunzl rovněž zprávu o
restaurování nápisem „Podlepen a přemalo-
ván za času p. faráře K. Müllera od Mat.
Kunzla acad. malíře v Budějovicích 1873“ a
„Karel a Augusta Kunzl“, což jsou jména ma-
lířových dětí, které otci pomáhaly. Malíř
Kunzl za práce obdržel celkem 86 zlatých.

Zásluhou tehdejšího pana faráře Müllera,
který poznal značnou uměleckou kvalitu ob-
razu, se tedy obraz zachoval i pro naše gene-
race a mohl být v letošním roce uveden do
původní barokní podoby zmíněným ak. malí-
řem Hanušem Jožou. Vyžadovalo to ovšem
stovky hodin trpělivé práce jako sejmutí sta-
rého rentoalážního plátna, výspravu defektů
původního plátna, pořízení nového vypínací-
ho rámu, nové podlepení pevným plátnem
(jemuž se odborně říká rentoaláž), odstranění
zčernalých laků a zvláště pak přemaleb malí-
ře Kunzla. Na památku však byl ponechán ná-
pis z roku 1873, který na obraz pořídili malíř
Kunzl a farář Müller. Můžeme jej spatřit na
podstavci sošky římského císaře Valeriána na
pravé straně plátna. Rovněž nápisy z rubové
strany odstraněného starého podlepeného
plátna byly přeneseny na nové rentoalážní
plátno. Obraz po uvedení do stavu původní
barokní malby velmi získal. Podle názoru od-
borníků jde o velmi zdařilou ukázku restauro-
vání ak. malíře Hanuše Joži, který mimo jiné
v současné době pracuje také na obnově kaplí
pašijové cesty v Římově. Z laického pohledu
je obraz celkově podstatně světlejší než býval
předtím. Bohužel, nenašel se žádný nápis ani
letopočet, a tak je autorství i přesná datace to-
hoto barokního díla stále zahaleno tajem-
stvím, jež by mohl odkrýt již jen nález
archivních pramenů. Na restaurování obrazu
přispěl Jihočeský kraj hrazením přibližně 60
% finančních nákladů z celkové ceny
104.000,-Kč, zbytek hradila farnost. Zvláštní
poděkování patří též kostelníkovi, panu Ště-
pánu Doleželovi, který byl ochotně nápomo-
cen při všech pracích kolem obnovy hlavního
oltáře. Jiří Černý

ZÁKLADNÍ  ORGANIZACE  ZDRAVOTNĚ
POSTIŽENÝCH  Borovany – Ledenice

1. V měsíci červnu oslaví své životní jubileum naše členky: 70 let - paní Zdeňka Pelikánová
z DPS v Borovanech a paní Maruška Uhlířová z Ledenic 60 let. Oběma přejeme: Milá děvča-
ta! K Vašim krásným narozeninám přejeme hodně zdraví, štěstí, pohody. Ať se stále dobře
máte, na schůzích se s námi nadále setkáváte. Žijte tak, ať nikdy nelitujete! Hodně fyzické i
duševní síly. Členové ZO

2. Oznamujeme, že v neděli 18. června 2006 jedeme na otáčivé hlediště do Č.Krumlova na před-
stavení „Kráska a zvíře“. Autobus pojede ze Zborova v 18,45 hod., z Ohrazeníčka v 18,50
hod., z Ledenic – aut.zastávka v 19,00-19,10 hod., dále Borovany, Vrcov, Petrovice a do Čes-
kého Krumlova. Zastaví se na křižovatce Radostice, Trocnov – přistoupí členové z Radostic.
Nečlenové + 50,- Kč na autovus.

Za ZO ZPCCH Borovany – Ledenice Jarmila Himlová – předsedkyně

Služba venkovu se představuje
Nově založená obecně prospěšná společ-

nost Služba venkovu chce pomáhat obcím,
podnikatelům, školám, zájmovým sdružením
a dalším subjektům s přípravou i realizací
projektových záměrů, které přispějí k harmo-
nickému rozvoji regionu. Na sklonku dubna
sezvala tato organizace představitele uvede-
ných cílových skupin na malé vzájemné před-
stavení. Sešlo se na 40 lidí z celého regionu,
kteří se seznámili s hlavními cíli společnosti,
ale i s aktivitami, které již v regionu běží,
s programem Leader a prací Místní akční sku-
piny Sdružení Růže.
Cílem nové o.p.s. je:
• harmonický rozvoj regionu (nejen ve smys-

lu prosperity a nové výstavby), rozvoj, kte-
rý podporuje decentralizaci a soběstačnost,
aktivitu a sebevědomí lidí, otevřenou spo-
lečnost a péči o přírodní a kulturní dědictví
regionu

Společnost staví na třech pilířích, kterými je:
• vztah k místu a kraji, kde žijeme
• zájem o věci veřejné, místní demokracie a

účast veřejnosti
• udržitelný rozvoj regionu, tj. využití eko-

nomických prostředků a technologií pro
uspokojování lidských potřeb při respekto-
vání limitů životního prostředí.

Hlavními činnosti společnosti v budoucnu
bude:
• identifikace potřeb regionu a jednotlivých

subjektů
• koordinace přípravy, realizace i adminis-

trace projektů zájemců, včetně projektů
siťových

• vyhledávání partnerství, mezinárodní pro-
jekty

• konzultace o dostupných finančních zdro-
jích

• marketing mikroregionu
• vzdělávací aktivity a poradenství

Představena byla myšlenka na realizaci
běžeckých tras na Novohradsku a projekt
síťování šesti škol v oblasti Novohradska a
Vitorazska. Tento dvouletý projekt je zamě-
řen na přípravu a ozkoušení školních vzdělá-
vacích plánů, realizaci projektové vyučování
a výměnu zkušeností zapojených škol. Školy
se v rámci projektu budou s dětmi věnovat
studiu říčních ekosystémů, budování naučné
stezky, ale i integraci hendikepovaných dětí
do ostatních projektů.

V rámci akce proběhlo vzájemné sezná-
mení účastníků akce, které zaselo možná se-
mínko spolupráce pro další společné projekty
nadmístního významu. Vedle uvedených pro-
jektů jsme diskutovali o rozvoji mateřských
center v regionu, o možném projektu přeshra-
ničních jazykových kurzů, o problematice
kvalitního vzdělávání pro děti i v odlehlých
částech regionu, o vztahu k tradicím, o hledá-
ní prostoru pro volnočasové aktivity i v ma-
lých obcích, o způsobu vzájemné komunikace
aktivních lidí z regionu. Pro tento účel bude-
me zvažovat zřízení diskusního fóra na vytvá-
řených webových stránkách společnosti.

V současné době společnost buduje síť
spolupracovníků, vytváří první nabídky a hle-
dá zdroje pro manažera (výkonného ředitele)
společnosti, který bude všechny aktivity spo-
lečnosti řídit. Z. Guthová

FOTBALOVÉ  TURNAJE
SDRUŽENÍ  RŮŽE

Z evropského fondu pro regionální rozvoj v rámci Dispozičního fondu INTERREG IIIA
byla poskytnuta dotace na projekt Fotbalové turnaje Sdružení Růže..

V rámci realizace projektu budou uskutečněny 2 fotbalové turnaje mladších žáků za účas-
ti mužstev Dolního Rakouska a Sdružení Růže. Na přelomu roku 2006-2007 proběhnou
2 zimní turnaje ve sportovních halách v Nových Hradech a Horní Stropnici.

Dále se v neděli 25.6. 2006 od 15 hod. na hřišti v Borovanech uskuteční mezinárodní
utkání výběru mladších žáků z obcí Sdružení Růže ( Borovany, Ledenice, Trhové Sviny,
Horní Stropnice, Nové Hrady) a stejného výběru na rakouské straně s možností uskutečnění
odvetného utkání v Rakousku.

Tímto zveme všechny fotbalové příznivce do Borovan – přijďte nám fandit.
za pořadatele Mgr.Miroslav Franěk

Obraz sv. Vavřince
dokončení ze str. 4



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červen 2006

Už dnes začíná cesta za penězi
Evropská unie je připravena poskytnout

do Česka v plánovacím období 2007 – 2013
4x větší objem finančních zdrojů než v před-
chozím období. Jejich čerpání v Česku a v na-
šem regionu závisí na naší připravenosti, na
tom, zda budeme mít připraven dostatek kva-
litních projektů. Proto už teď je třeba začít s je-
jich přípravou.

Jedna z cest pro region Sdružení Růže se
naskýtá díky tomu, že město Borovany je čle-
nem Národní sítě zdravých měst. Všechny
subjekty v regionu se mohou podílet na vytvá-
ření „zásobníku projektů“. Jeho předností je,
že vzniká na základě partnerské spolupráce,
že umožňuje spojovat zájmy do rozsáhlejších
projektů, které mají větší naději na podporu.
Zásobník projektů vítá i Jihočeský kraj, aby
mohl sumarizovat příbuzné drobnější projek-
ty a ucházet se o finance na jejich podporu.
Jde o to, aby kraje a eventuálně ministerstva
měly peníze na projekty, o které je zájem a ne
naopak jako v minulosti, kdy byly peníze na
záležitosti, o které zájem zdola nebyl. Kvalitní
zásobník projektů nemůže vzniknout jednorá-
zovým a izolovaným vyplněním dotazníků.

Tvorba zásobníku je procesem na bázi
komunitního plánování, to znamená vzájemné
inspirace, koordinace dílčích zájmů do více-
partnerských a plošně rozsáhlejších projektů.
Proto příprava předpokládá setkávání subjek-
tů, které mají příští léta své rozvojové plány a
záměry, nejsou schopny je zafinancovat
z vlastních zdrojů, ale jsou schopny spolupra-
covat na tvorbě společných projektů.

Proto se Sdružení Růže obrací ke všem ini-
ciativním subjektům – obcím, neziskovým
organizacím, firmám, spolkům, apod., aby se
do tvorby regionálního zásobníku projektů za-
pojily. K tomu svolává Sdružení Růže a Ná-
rodní síť zdravých měst setkání, které se
uskuteční dne 19.6. v 17 hodin v přístavbě
radnice v Borovanech. Jako přípravu na toto
plánovací setkání doporučujeme navštívit
stránky NSZM www.nsmz.cz, seznámit se
s formuláři zásobníku i s databázemi projektů
jiných regionů např. www.nsmz.cz/boskovice

Upřímně zveme všechny, kteří mají zájem
připravit si lepší podmínky pro realizaci svých
nebo regionálních záměrů v budoucích letech.

Stanislav Malík – předseda Sdružení Růže

Jízda pro
Růži popáté

Letošní „Růže“ opět překonala dosa-
vadní vynikající účast z minulých ročníků.
Také celková spokojenost s organizací,
s přírodou kolem trati i se štědrostí někte-
rých projížděných obcí zanechaly zejména
na nových účastnících jízdy silný příznivý
dojem.

V sobotu 13. května vyjelo od borovan-
ské radnice celkem 128 cyklistů a 4 vezli i
malé děti ve věku 2 až 4 roky. Nejmladším
pasažérem byl Jakub Krejčí z Č. Budějo-
vic. Nejmladší cyklistka z Borovan byla
Lucie Bíchová (10), která ujela 59 km a
nejstarší opět pan Kopecký (80), který ujel
celých 94 km. V Olešnici se k jízdě připo-
jilo ještě 12 žen a tak zaregistrovaných
účastníků jízdy bylo celkem 140 oproti loň-
ským 110. Mezi 45 borovanskými jezdci
bylo i 9 z místní radnice. Z Č.Budějovic
bylo 37 cyklistů, 18 z Trhových Svinů, 13
z Ledenic, 4 ze Srubce, atd. Tak jako loni
přijeli 4 z Prahy, 2 z Nymburku a opět 1 z
Bratislavy. To nejlépe svědčí o jejich spo-
kojenosti, ke které přispěly i mnohé obce
svými věcnými upomínkami, ale přede-
vším opět Olešnice, Jílovice a Ledenice
svými již tradičními sladkostmi. Co mne
však opět mrzí je stále trvající neúčast i je-
diného cyklisty z Nových Hradů.

Josef Malík

VÝUKA
TENISU

PRO DĚTI
Od 19. června začínají hodiny teni-
su pro děti. Vyhrazené hodiny
v pondělí a čtvrtek od 17.00-18.00
hod. Možnost přihlášení dětí od
6-12 let. Cena za 1/hod 40,- Kč.
Celkem bude přijato 10 dětí.
Kontakt:
pí. Strouhová tel: 728 922 481



červen 2006 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

�Dětské  rybářské  závody
pořádá MO ČRS Ledenice

Kdy: sobota 3. červen 2006
Kde: rybník Lazna
Začátek:  prezentace od 6:30h., závody od 7,00 do 11,00 hod.
Posezení u táboráku večer od 18 hod. – klubovna u rybníka Lazna

�DĚTSKÝ  DEN - LEDENICKÉ
PUTOVÁNÍ ZA POHÁDKOU
A BUŘTEM
pořádá Komise pro mládež, kulturu a sport

Kdy: sobota 10. červen 2006
Kde: dětské hřiště pod farou a okolí rybníka Lazna
Začátek: 15,00 hod.
Stezka přírodou s pohádkovými postavami a množstvím hádanek,
úkolů a zábavy pro malé i větší děti
Po skončení stezky opékání špekáčků, občerstvení zajištěno.

�MEMORIÁL  JAROSLAVA   CUKRA
- rybářské závody pro dospělé Horní Jáma
Kdy: sobota 10. červen 2006
Kde: rybník Horní Jáma
Začátek:
prezence od 5,00 hod., zahájení v 6.00hod., ukončení v 11 hod.
12,30 až 15,00 hod. – chytání pstruha duhového

Startovné: 150,- Kč
Občerstvení s hudbou po celý průběh akce

�KONCERT
žáků MŠ, ZŠ a ZUŠ Ledenice
Kdy: pondělí 12. červen 2006
Kde: Divadelní sál Ledenice
Začátek: 17,00 hod.

�ABSOLVENTSKÝ  KONCERT
žáků  MŠ, ZŠ a ZUŠ Ledenice
Kdy: pondělí 12. červen 2006
Kde: Divadelní sál Ledenice
Začátek: 17,00 hod.

� �

PŘIPRAVUJEME
NA  ČERVENEC

� Svatoprokopská pouť ve Zborově
Sobota
14:00 – tradiční pouťový fotbálek
20:00 – pouťová zábava, po dlouhé době zahraje oblíbená kapela

K-klub pod vedením  kapelníka Korandy
Neděle
10:00 – oblíbené výherní kolo štěstí pro děti (každý vyhrává)

mše svatá – začátek v dopoledních hodinách
13:00 – pouťový volejbalový turnaj

KULTURNÍ,   SPOLEČENSKÉ   A   SPORTOVNÍ   POŘADY

Není rýma jako rýma
Mnozí chovatelé králíků už znají ten beznadějný pocit, když jejich ušáci,

večer ještě čiperní, ráno leží v kotci natažení bez známky života. Nemusí se
vždycky jednat o pověstný mor. Některé nemoci se projevují stejně nebo
alespoň velmi podobně. Patří k nim i nakažlivá králičí rýma. S rýmou u člově-
ka, která se za několik dnů obvykle vyléčí sama, ji nelze srovnávat. Skuteč-
ného původce králičí rýmy vlastně ani spolehlivě neznáme. Víme, že je to
bakteriální onemocnění, ale současně předpokládáme, že se na jeho vzniku
podílejí i některé viry. Samotná nemoc může mít několik fází, či forem. Při
perakutní formě dochází k oněm zmiňovaným nečekaným úhynům. Akutní
průběh začíná pofrkáváním, pohazováním hlavou, slzením očí a výtokem
z nosu. Nemocní králíci přestanou přijímat krmivo, mají zvýšenou teplotu,
jsou apatičtí. Nosní výtoky se postupně mění v příškvary, které znemožňují
dýchání. Přidružují se různé záněty, např. zápal plic apod. Veterinární lékaři
v takových případech ordinují širokospektrální antibiotika, ale většinou do-
poručí nemocné králíky utratit, zbývající zdravé přeočkovat proti pasteurelo-
ze, podat jim vitaminy a veškerá zařízení asanovat.

Třetí formou králičí rýmy je chronický průběh. Králíci přijímají krmivo,
mají menší přírůstky, pofrkávají a pohazují hlavou, výtoky z nosu a z očí ne-
musí být patrné. Tito králíci samozřejmě nemoc roznášejí a chovatel jim
v tom pomáhá nedostatečnou hygienou. Je zajímavé, že ne všichni králíci
z jednoho vrhu (z jednoho hnízda) se nakazí. A tady má chovatel králíků ši-
roké pole působnosti. Vede-li si podrobnou evidenci, je schopen založit si
pokračování chovu na jedincích, kteří vůči rýmě prokázali jistou odolnost.
Pak už si musí dát pozor hlavně na nákup nových králíků, aby si spolu s nimi
chorobu znovu nezavlekl.

I v případě nakažlivé rýmy králíků platí, že nejlepší je prevence. To zna-
mená čistota, desinfekce nářadí, pomůcek i vlastního ošacení, karanténa nově
získaných zvířat, okamžitá izolace ( třeba i porážka) králíků, kteří začínají
projevovat některé z výše uvedených příznaků. A samozřejmě vyhovující
chovatelské prostředí a kvalitní výživa. Jan Lebeda

Rosa vydala dva nové letáčky - 10.4.2006
Ekologická poradna Rosy vydala dva nové letáky o tom, proč nepá-

lit odpadky doma a bezplatném odběru elektroodpadu.
V letáku “Elektroodpad: kam s ním” je možné se dozvědět, jak se

můžete šetrně a zdarma zbavit svých dosloužilých spotřebičů a o tom,
jak funguje nový systém zpětného odběru použitých výrobků, který
v Česku začal fungovat vloni. Díky tomuto systému je zajištěna ekolo-
gicky šetrná likvidace dosloužilých elektrických spotřebičů a opětovné
využití surovin z nich získaných.

Leták “Proč nepálit odpady doma” pomůže s argumenty při vysvět-
lování, že pálit vlastní odpadky doma opravdu není dobrý nápad. Nabí-
zí informace, jaké jedy při takovém pálení vznikají i jak se proti
nezákonným paličům odpadu bránit. „Někteří lidé si stále neuvědomu-
jí, že pálením odpadků doma vypouštějí do vzduchu látky, které mohou
způsobit rakovinu. Těch pár ušetřených korun se pak vůbec nemusí vy-
platit“, říká poradce Rosy Pavel Hrubý.

Navzdory zlepšení čistoty ovzduší v 90. letech znečištění opět stou-
pá. Na pomyslném druhém místě v žebříčku znečišťovatelů jsou právě
lokální topeniště, hned za silniční dopravou. Ovzduší v mnoha venkov-
ských obcích se tak kvalitou blíží ke stavu v průmyslových zónách
např. Ostravy a Karviné.

Jako příklad lze uvést případ podkrkonošských Havlovic, obce o
850 obyvatelích a 300 popisných číslech, kde se nenachází žádný prů-
mysl. Podle výzkumu Státního zdravotního ústavu zde obyvatelé za je-
den rok vyprodukovali čtyři nákladní auta plná prachu, bazén 30 krát
60 metrů a 2,5 metru hluboký oxidu siřičitého a trochu menší oxidů du-
síku, 60 kg směsi polyaromatických uhlovodíků, 250 gramů olova a
145 gramů arsenu.

Oba letáky je možné si objednat na naší adrese (Senovážné nám. 9,
370 01 České Budějovice), telefonicky na čísle 387 432 030 nebo
e-mailem na adrese kancelar@rosa.ecn.cz. Je možné si je vyzvednout i
osobně v naší poradně tamtéž.

Kontakt: Pavel Hrubý, hruby@rosa.ecn.cz, 387 432 030



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červen 2006

� vytyčení staveb

� geometrické plány

� oddělení pozemků

� výškové a polohopisné podklady

� vytyčení hranic pozemků

Budějovická 140, 373 12 Borovany

tel.: 608 819 989, 387 981 536

e–mail: depet@volny.cz

Tel.: 724 731 838

� módní poradenství
� zakázkové krejčovství
� výroba oděvů z kůže
� úpravy a opravy oděvů
� drobné výšivky

ČESKÉ BUDĚJOVICE, Štítného 7
( u Lannovy třídy)

Provozní doba:
Po, Út, St: 09,00 – 15,30 hod.

LEDENICE
Provozní doba:

Čtvrtek: 15,00 – 19,00 hod.
Dle objednávek je možno

telefonicky domluvit i jiný čas

Ing. Kateřina DVOŘÁKOVÁ

zeměměřič

Dne 30.6.2006 končí samovýroba dříví
v lesích obce Ledenice.

Žádáme všechny žadatele, kteří samovýrobu prováděli,
o vyrovnání platby za vytěžené dříví.

Obraťte se na ing. Jana Jiráčka, tel.č. 602 861 115.

STŘÍPKY  Z HISTORIE  aneb  VÍTE, ŽE…
(s použitím archivních pramenů, obecní kroniky a historických dokumentů sestavuje Jiří Cukr)

… od roku 1597 vlastnil Mysletín Martin
Grejnar z Veveří, který působil u dvora
Petra Voka z Rožmberka jako úředník a pí-
sař. Grejnar se začal psát z Mysletína a
chtěl zde postavit honosný zámek. V roce
1601 ovšem Mysletín prodal a přesídlil do
Lhenic.

… Ledenice měly od roku 1890 vlastního ko-
miníka. Stal se jím Jan Kudrle a tuto službu
vykonával 50 let. Před rokem 1890 sem
museli pravidelně dojíždět kominíci z Tře-
boně.

… mlýn, který stával pod hrází rybníka Lazna,
si v roce 1934 sám zapálil jeho majitel Jo-
sef Hešík a poté ho musel postavit zcela
znovu. Od roku 1950 přestal mlýn sloužit
svému poslání a vznikly zde sklady. Budo-
va chátrala, zřítila se a poslední viditelné
zbytky byly likvidovány před deseti lety.

… původní školní zahrada byla zřízena v roce
1886 v místech, kde se dnes nachází budo-
va sokolovny. Nová zahrada byla „opatře-
na úhledným plotem s kamennými
sloupky,“ součástí bylo např. i „pole po-
kusné.“ Pozůstatkem po zahradě je parčík
za sokolovnou.

… kaple v Zalinech dostavěná roku 1928 je
v interiéru ozdobena obrazem sv. Václava,
jemuž je zasvěcena. Obraz stál 2 000 korun
a daroval jej ledenický děkan a senátor
Kroiher. Autorem je malíř Knotek, který
působil jako asistent u profesora Oldřicha
Blažíčka na ČVUT v Praze. Blažíček se
mj. podílel na výzdobě pražské katedrály
sv. Víta a chrámu San Marco v Benátkách.

… ve rvačce, kterou mezi sebou svedli v roce
1873 Josef Hlozík a Vojtěch Petráš, přišel
druhý jmenovaný o špičku nosu, kterou
mu Hlozík ukousl. Za to byl potrestán

dvouměsíčním vězením a navíc musel za-
plit 175 zlatých.

… rybářský sklad a klubovna u rybníka Lazna
byla postavena v roce 1977.
Stála 82 800 Kč.

… očkování dětí proti neštovicím se v Ledeni-
cích poprvé uskutečnilo v roce 1822. Prů-
kopníkem dětského očkování v Čechách je
hrabě Leopold Berchtold z Uherčic (1759
– 1809).

… zřejmě největší požár postihl Ledenice v roce
1868, kdy vyhořelo 28 chalup ze 180 a cel-
kové škody byly odhadnuty na téměř
21 000 zlatých. Na nápravy a pomoc po-
stiženým přispěl mj. i císař František Josef
I. ( dal 500 zlatých ) a českobudějovický
biskup Jan Valerián Jirsík (100 zlatých).

… od roku 1890 působila v Ledencích dlou-
hých šedesát let jako porodní asistentka
Ludmila Levá

… počátkem května 1945 operovali v okolí
Ledenic Vlasovci. Tábořili u Petrovic a
v Ledenicích na národním výboru žádali o
chléb. Protože se ale jednalo o vojenské
jednotky, které bojovali chvíli na straně
Němců a chvíli na straně Rusů, dostal úřad
příkaz z Budějovic nic jim neposkytovat.

… návrhy na stavbu secesní kaple ve Zborově
vypracoval ing. Jan Sedláček (1848 –
1916), který působil jako vrchní knížecí
stavitel u Schwarzenberků. Z jeho hlavy
pochází i plány na stavbu honosného kos-
tela na Hosíně, školy v Protivíně či dvora
Vondrov u Hluboké nad Vltavou.

… chaty stojící u hráze rybníka Adamce byly
postaveny v roce 1970 jako rekreační a re-
habilitační středisko československé ar-
mády.

MÓDNÍ  SALÓN   NATALI
Natalia  Mondspiegelová

Na Oborách 439
373 11 Ledenice

OBCHOD
PRO  SBĚRATELE

Březanova 79, Třeboň

prodává a vykupuje
poštovní známky, staré pohlednice,
bankovky, mince, korespondenční

lístky, dopisní obálky, staré poštovní
formuláře, úřední listiny

seriozní ceny  -  platba hotově

p. Feitl - 606 359 681, 384 724 416

e-mail: jirkaf@tiscali.cz



červen 2006 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9

1. JVS a.s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice
Nepřetržitá havarijní služba 387 761 911

Nepřetržitá info-linka 800 120 112, Zákaznické služby 140 50
E-mail:1.jvs@1jvs.cz, http://www.1jvs.cz

Nabízíme Vám:
� doprava a zneškodňování

zvláštních odpadních vod
/septiky, tukové lapoly/
� montáže přípojek

� lokalizace úniků vody z potrubí
� poradenská, inženýrská a technická činnost

� laboratorní rozbory pitné vody
� čištění kanalizačních přípojek

Vaše provozní středisko
Borovany

sídlo: ČOV U Stropnice, Borovany

tel., fax: 387 981 313

vedoucí střediska: Pavel Božák
mobil: 602 421 814

Váš provozovatel vodovodů a kanalizací

Společnost COLOP, výrobce razítek,
hledá pro svůj výrobní závod v Borovanech

nové zaměstnance pro následující pozice:

• dělnice (montáž razítek)
• seřizovač strojů
• uklizečka

Nabízíme: stabilní pracovní poměr
příjemné pracovní prostředí
odpovídající ohodnocení

Nástup možný ihned.

Zájemci se mohou hlásit telefonicky
na čísle: 387 981 324

nebo osobně na adrese:
COLOP CZ s. r. o.

Na Výhony 291, 373 12 Borovany

-   geometrické plány -   zaměřování staveb ke kolaudaci
-  vytyčování hranic pozemků -   mapové podklady pro projekty
-  vytyčování prostorové polohy stavby -   ostatní geodetické práce

Na Zahradách 512, 373 11 Ledenice
tel. č. 387 995 501, 602 662 693, 602 720 411,  e-mail: gk-ledenice@volny.cz

Ing. Jaroslava K a d l e č k o v á

Ing. Miroslav K a d l e č e k

GEODETICKÁ  KANCELÁŘ LEDENICE

MALÍŘSTVÍ
NATĚRAČSTVÍ

R O U S E K
Vrcov 52

Tel. č. 608 761 236

Velký výběr fasádních
a interiérových odstínů.

„ MĚNÍME  TVÁŘ
VAŠEHO  DOMOVA“

Nabízím
���

SOUKROMOU
VÝUKU

ANGLIČTINY
pro začátečníky, mírně
a středně pokročilé,

jednotlivě nebo v malých skupinách,
(frekvence a doba kurzů dle dohody)

ve školním roce 2006/2007

RNDr. Eva DVOŘÁKOVÁ, Nádražní 418, Borovany,
Tel.: 608 276 330, e-mail:eva.dvorak@email.cz

Firma
AL – SYSTÉM
BOROVANY

Ing. Zdeněk Hruška
Nádražní 90

Borovany

přijme  grafika do TPP
podmínka znalost grafického

programu COREL a PHOTO SHOP.
Nástup možný 1.7.2006.

Kontakt:  e-mail: alsystem@cmail.cz,
tel.č. 602 408 774.

Naše noviny
www.ledenice.cz

Prodám pozemek v Ledenicích u Zalinské ulice o ploše 10 arů.
Pozemek je vhodný pro zahradu, v budoucnu jako stavební parcela.

Kontakt pro bližší info: 387 229 606 ( večer po 20 hodině)



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ červen 2006

�������� �	
������ vydává OÚ Ledenice

www.ledenice.cz e-mail: radnice@ou.ledenice.cz tel. è.: 038-799 53 57 fax: 038-799 52 48

Ledenický zpravodaj vydává obec Ledenice jako měsíčník. Povolení k tisku OkÚ pod evid. číslem MK ČR
E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům obce Ledenice, Ohrazení,
Ohrazeníčko, Růžov, Zaliny, Zborov. Děkujeme všem dopisovatelům za příspěvky a informace, shromažďova-
né na OÚ Ledenice v úředních hodinách a v Místní lidové knihovně - úterý od 15 do 18 hodin. Odpovědný re-
daktor: Jaroslava Křížová. Náklad 920 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

MANDA  LEDENICE
prodej všech  druhů  písků,  drtí,  maltařských směsí,
cementu a stavebních materiálů - možno i s dopravou

UHELNÉ  SKLADY  LEDENICE  NABÍZEJÍ:
• kvalitní uhlí dovezené  přímo  z  uhelných  pánví  BÍLINA – LEDVICE

do  Ledenic  zaplachtovanými  kamiony
• brikety i pytlované
• rozvoz uhlí zdarma při množství nad 10q

OD  27.2.2006  PO TĚŽKÉ ZIMĚ CO NEJDELŠÍ JARNÍ SLEVY.

PRACOVNÍ   DOBA PO – PÁ      7 – 17 hod.
SOBOTNÍ PRODEJ A ROZVOZ  7 – 12 hod.

Manda Antonín, Ledenice 515, PSČ  373 11
tel.: 387 995 427, 607 100 980

UHELNÉ
SKLADY

LEDENICE
TEPLO  VAŠEHO

DOMOVA.


